[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕПЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2018                                                                                                   № 133
Об утверждении индивидуального и многоквартирного жилых домов, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условиям в Сепычевском сельском поселении
В целях установления регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, в соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса РФ, администрация Сепычевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить индивидуальный жилой дом уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям в Сепычевском сельском поселении:
	№
п/п
	Характеристика
индивидуального жилого дома со средними условиями
	Индивидуальный жилой дом

	1
	Степень

благоустройства
	Холодное водоснабжение  - да

Ванна длиной 1600 – нет

Ванна без душа – нет

Душ – нет

Унитаз – нет

Раковина – нет

Мойка – да
Умывальник – нет

Горячее водоснабжение – нет

Водонагреватель – нет

ЖБО – 1
Отопление печное: дрова

Газоснабжение – сжиженный газ, реализуемый в баллонах

Электроснабжение

	2
	Общая площадь

индивидуального жилого дома со средними условиями, кв.м.
	47,5 м2

	3
	Количество проживающих в индивидуальном жилом доме со средними условиями (на дату утверждения)
	1

2. Утвердить многоквартирный жилой дом уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям в Сепычевском сельском поселении:
	№
п/п
	Характеристика
многоквартирного жилого дома со средними условиями
	Многоквартирный жилой дом

	1
	Общие характеристики
	Этажность – 2
Год постройки – 1984

Материал стен – кирпич

Лифт – нет

Количество подъездов – 2

Электрические плиты – 1

	2
	Степень
благоустройства
	Холодное водоснабжение  - да

Ванна длиной 1600 – нет

Ванна без душа – нет

Душ – да

Унитаз – да

Раковина – да

Мойка – да

Умывальник – нет

Горячее водоснабжение – нет

Водонагреватель – да

Водоотведение – 1

Центральное отопление – нет

Отопление от газовых приборов – нет

Отопление электрической энергией – да

Газоснабжение – сжиженный газ, реализуемый в баллонах

Электроснабжение

	3
	Общая площадь

всех жилых помещений, кв.м.
	235 м2

	4
	Общая площадь i-той квартиры (кв.м.) и количество комнат
	40,7/2

	5
	Количество проживающих в многоквартирном жилом доме со средними условиями (на дату утверждения)
	3 чел.

3. Применить характеристики, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего Постановления, для расчета регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Сепычевского поселения от 16.06.2017 года № 81 «Об утверждении «типового» дома, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям в Сепычевском сельском поселении».

5. Данное постановление обнародовать путем размещения его в справочно-информационной системе сельских библиотек поселения и на официальном сайте администрации.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по имуществу и земельным отношениям Мелехину Л.С.
Глава сельского поселения –

глава администрации

Сепычевского сельского поселения                                               А.Н. Федосеев